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ERHVERV   For abonnenter

Fra 10.000 til 24.000 kroner: Der er kæmpe forskel på
varmepriserne i Viborg Kommune, alt efter hvor du bor - få hele
overblikket her

Folkebladets rundspørge viser, at der er enorm forskel på varmepriserne i kommunen. Fra 24.411 kroner for et hus
i Viborg til 10.000 kroner i Stoholm. Og så er der alle dem derimellem.

11 dec. 2023 kl. 11:21

Lars Norup norup@viborgfolkeblad.dk

Viborg: For en families økonomi betyder energipriserne meget. Og der er en kæmpe forskel på, hvad en familie skal betale for opvarmning i de
byer, som er opvarmet med fjernvarme.

Viborg by har ikke kun de dyreste huse, det er også i Viborg, man betaler mest for fjernvarme. Prisen for et parcelhus på 130 kvadratmeter er
over 24.000 kroner, mens et tilsvarende hus i Stoholm ifølge budgettet kan opvarmes for under 10.000 kroner.

Der er naturligvis en forskel, som kan blive udlignet alt efter, om det enkelte selskab har været realistisk i sin budgetlægning i forhold til prisen
for at producere varmen. Vi har i prisopgørelsen her brugt Forsyningstilsynets de�nition på forbruget i et standardhus på 130 kvm og forbruget i
en standardlejlighed på 75 kvm.

Der er regnet med et varmeforbrug for en lejlighed 15 MWh, og for et hus er forbruget sat til 18,1 MWh. Det er et forholdsvis højt forbrug, hvis
man bor i en nyere og velisoleret bolig.

Viborg Varme

Stoholm Fjernvarmes varmepumpeanlæg er med til at levere kommunens billigste fjernvarme. Foto: Morten Pedersen
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24.411 kroner. Det bliver prisen for at opvarme et standardhus med fjernvarme fra Viborg Varme i 2024. Det fremgår af Viborg Varmes budget
for 2024. Håbet er, at det viser sig at blive billigere, men det har man ikke turdet budgettere med, for der er så mange usikkerhedsfaktorer på
energimarkedet for tiden.

Prisen for en standard lejlighed i Viborg er sat til under det halve - 11.940 kroner.

Med etableringen af kæmpestore varmepumper er Viborg Varme godt på vej til helt at skippe gassen. Foto: Niels-Chr. Jönsson
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Varmekilderne hos Viborg Varme er kæmpestore varmepumper, en ny stor el-kedel og naturgas, som dog er godt på vej til helt at blive
udfaset. Fremtidens varmekilde vil også blive baseret på overskudsvarme fra Apple, ligesom det forventes, at man vil kunne modtage fra andre
grønne varmekilder - for eksempel Biocircs grønne anlæg i Tjele.

Forventningen er, at et standardhus i Viborg vil kunne opvarmes for cirka 14.000 kroner i 2030.

Med omlægningen væk fra gas er CO2-udledningen blevet stærkt reduceret til omkring 20.000 ton i år mod over 100.000 ton i 2022. Om tre
år vil man ifølge beregningerne være nede på kun et par tusinde ton.

Stoholm Fjernvarmeværk
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Prisen for opvarmning af et parcelhus i Stoholm på 130 kvadratmeter er knap 10.000 kroner om året - prisen per megawatttime har den
sidste halvdel af året ligget på 250 kroner efter at have ligget fast på 300 kroner i �ere år. 

Der er ingen beregning af prisen for opvarmning af en standard lejlighed.

Varmekilder er varmepumper, gas, træpiller, kedler og el-motorer. Der er planer om en udvidelse af anlægget med �ere varmepumper i det
nye år, hvis man som ventet skal udvide fjervarmeforsyningen med forventeligt 400 nye varmekunder i Sparkær og Mønsted. 

Man overvejer også biobrændsel, en el-dypkoger, og der er også planer om at en ny større akkumuleringstank til at lagre varmen, oplyser
formanden for fjernvarmens bestyrelse, Henry Jensen.

Løgstrup Varmeværk

Stoholm Varmeværk. Arkivfoto: Preben Madsen
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Ifølge Forsyningstilsynets prisstatistik pr. 1. januar 2023 kostede det 25.981 kroner at opvarme et standardhus med fjernvarme fra Løgstrup
Varmeværk, men siden da er prisen sat gevaldigt ned, og ifølge fjernvarmeprisen.dk er prisen nu nede på 18.063 kroner for et standardhus og
14.063 kroner for en standardlejlighed.

Løgstrup Varmeværk var oprindeligt et gasvarmeværk, men der er taget �ere tiltag til grøn omstilling, og nu leveres cirka 20 procent af
varmen fra det solcelleanlæg, der blev anlagt i 2016, og cirka 60 procent af varmen kommer fra en varmepumpe, der blev taget i brug i 2022.

Løgstrup Varmeværk er altså både blevet grønnere og billigere de seneste år.

Løgstrup Varmeværk etablerede et solcelleanlæg i 2016. Siden er også en stor varmepumpe kommet til. Arkivfoto: Morten Pedersen
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Frederiks Varmeværk

Frederiks Varmeværk har i mange år haft en forholdsvis høj forbrugerpris, hvilket blandt andet skyldes, at planen om at få biogas fra
nærliggende Grønhøj Biogas måtte skrottes. Derfor har det forbrugerejede selskab indtil for nylig kun haft solcelleanlægget som en
supplement-energikilde til den i de senere år dyre naturgas.

Varmeprisen for et standardparcelhus i Frederiks er derfor lige nu ifølge takstbladet i alt 23.403 kroner.

Der er dog udsigt til billigere varme allerede næste år, idet man netop har taget en stor luft-til-vand varmepumpe i brug, og desuden er
værket ved at køre en eldreven kedel ind. Dermed bliver også Frederiks Varmeværk snart mindre afhængig af de svingende naturgaspriser. 

Der foreligger ikke nogen oplysninger om, hvad det koster at bo i en typisk lejlighed i Frederiks, men det generelt er cirka 80 procent af
prisen for parcelhusfamilien, vil det være cirka 18.490 kroner.

Karup Varmeværk

Frederiks Varmeværk har i forhold til andre fjernvarmeværker været lidt bagud i forhold til at slippe naturgassen, men for nylig er en ny luft-vand-varmepumpe taget i brug.
Arkivfoto: Advansor
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Den aktuelle varmepris for beboerne i et typisk parcelhus i Karup er ifølge varmeværkets egne oplysninger 16.351,25 kroner inklusive moms. 

Karup Varmeværk har investeret i en luft-til-vand varmepumpe, der på årsbasis står for godt halvdelen af varmeproduktionen. En motor og
en kedel baseret på naturgas står for lidt over en fjerdedel, mens solvarmeanlægget leverer resten. Karup Varmeværk er således for tre
fjerdedeles vedkommende baseret på at fremstille fjernvarme på vedvarende energi.

Varmeværket i Karup har ikke aktuelle planer om nye, store investeringer i varmeproduktionen.

I 2020 tog Karup Varmeværk et stort nyt luft-til-vand varmepumpeanlæg i brug. Varmepumpen leverer på årsbasis lidt over halvdelen af varmen til de cirka 1200
fjernvarmeforbrugere i Karup. Arkivfoto: Morten Pedersen
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6 Ulbjerg Kraftvarmeværk

Ulbjerg Kraftvarmeværks 192 forbrugere modtager varmen primært halm, suppleret med �is og grønt affald.

Det har ikke været muligt at få prisen for 2024, da budgettet først er klar hen i december, men bestyrelsen forventer uændrede priser.

Et hus på130 kvm koster 17.117 kroner, mens en lejlighed på 75 kvm koster 10.606 kroner.

Klejtrup Varmeværk

Ulbjerg Varmeværk. Foto: Morten Lee Pedersen
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Klejtrup Varmeværks 368 forbrugere opvarmes med biogas fra Hærup Biogasanlæg.

Varmeværket kører med skævt regnskabsår juli-juli og forventer, at de nuværende priser fortsætter indtil videre.

Et hus på 130 kvm opvarmes for 16.520 kroner, og en lejlighed på 75 kvm opvarmes for 10.575 kr.

Skals Kraftvarmeværk

Klejtrup Kraftvarmeværk. Foto: Morten Lee Pedersen
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Skals Kraftvarmeværks 798 forbrugere får varmen fra biogas fra Nr. Rind og elkedel.

Budgettet læggesførst senere i december, men man forventer indtil videre samme priser.

Det vil sige, at et hus 130 kvm opvarmes for 19.750 kroner, mens en lejlighed på 75 kvadratmeter opvarmes for 12.675 kroner.

Møldrup Varmeværk

Skals Varmeværk. Arkivfoto: Morten Pedersen
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Møldrup Varmeværk har 570 forbrugere samt seks storkunder. Varmekilder er naturgas med elproduktion suppleret med luft-til-vand-anlæg.
Varmen er faktisk et biprodukt til elproduktionen.

Budgettet lægges først til sommer, da regnskabsåret går fra juli til juli. Der forventes uændrede priser:

Hus på 130 kvm: 22.795 kr.

Lejlighedpå  75 kvm: 13.687 kr.

10 Gudenådalens Energiselskab

Møldrup Varmeværk. Arkivfoto: Privatfoto
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Gudenådalens Energiselskab har cirka 3300 forbrugere fordelt på Bjerringbro og Ulstrup i Favrskov Kommune.

Prisen for et parcelhus på 130 kvadratmeter er i 2024 på 14.466,25 kroner

Gudenådalens Energiselskab forsyner både Bjerringbro og en del af Ulstrup med fjernvarme. Arkivfoto: Morten Pedersen

11/12



13.12.2023 11.16 Fra 10.000 til 24.000 kroner: Der er kæmpe forskel på varmepriserne i Viborg Kommune, alt efter hvor du bor - få hele overbli…

https://viborg-folkeblad.dk/erhverv/fra-10-000-til-24-000-kroner-der-er-kaempe-forskel-paa-varmepriserne-i-viborg-kommune-alt-efter-hvor-du-b… 13/14

For en lejlighed på 75 kvadratmeter er prisen 7747,50 kroner.

Selskabet forventer i 2023 at producere mindst 70 procent af det samlede varmebehov på varmepumper og elkedler. Resten produceres på
naturgas. På den baggrund mindskes den samlede CO2 udledning også i 2023.

 I 2024 forventer selskabet at øge produktionen på varmepumper og elkedler til mindst 80 procent af det samlede varmebehov. Det vil sige, at
kun 20 procent forventes produceret på naturgas. 

Rødkærsbro Fjernvarme

 Frede Hansen er formand for Rødkærsbro Fjernvarme. Arkivfoto: Morten Dueholm
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Rødkærsbro Fjernvarme har 650 forbrugere.

I 2024 er varmeprisen for et standardhus på 130 kvadratmeter på 19.605 kroner, og for en lejlighed på 75 kvadratmeter er prisen på 10.645
kroner. 

Mejeriet Arla spiller en stor rolle for Rødkærsbro Fjernvarme, idet mejeriet leverer cirka 80 procent af den varme, som Rødkærsbro
Fjernvarme sælger til forbrugerne. Det er dels overskudsvarme fra mejeriets to biogasmotorer, som drives af biogas fra to lokale landmænd.  

Fjernvarmeværket har også et varmepumpeanlæg, som leverer varme, der er produceret på mejeriets  rensede spildevand. Desuden har
varmeværket en gasmotor, som kører, når der er høje elpriser. Og hvis alt andet driller, har værket også en gaskedel, som kan supplere.

Rødkærsbro Fjernvarme er i gang med at udvide varmeforsyningen til en del af erhvervsområdet vest for byen, men værket har i øjeblikket
ikke planer om nyt produktionsudstyr.

LÆS OGSÅ


